BỘ THƯƠNG MẠI
Số: 0808/2001/QĐ-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG THẺ KIỂM TRA THỊ TRƯỜNG

PHÙ HIỆU,

CỜ HIỆU, CẤP HIỆU, BIỂN HIỆU QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

______________________

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

 - Căn cứ Nghị định số 95/CP ngày 04/12/1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Thương mại;

- Căn cứ Nghị định số 10/CP ngày 23/01/1995 của Chính phủ về tổ chức, nhiệm và

quyền hạn của Quản lý thị trường (gọi tắt là Nghị định số 10/CP);

- Căn cứ quyết định của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 696/CP-KTTH ngày

02/8/2000 về việc giao chức năng, nhiệm vụ của Thanh tra chuyên ngành Thương

mại cho lực lượng Quản lý thị trường;

- Căn cứ ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 2063/VPCP-TCCB ngày

15/5/2001 của Văn phòng Chính phủ về việc đồng ý với đề nghị của Bộ Thương mại

về sửa đổi thẻ kiểm tra thị trường và bổ sung cấp hiệu, cờ hiệu quản lý thị trường;

Theo đề nghị của Cục trưởng cục Quản lý thị trường,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về quản lý và sử dụng thẻ

kiểm tra thị trường, phù hiệu, cờ hiệu, cấp hiệu, biển hiệu quản lý thị trường.

 Điều 2. Quy định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký và thay thế

Mục I, II quy định về quản lý và sử dụng thẻ kiểm tra thị trường, phù hiệu, cấp hiệu,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D40205